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W okresie od 11.03 do 12.04.2024r. grupy Zajączki i Sówki z Miejskiego Przedszkola 
nr 47 z Oddziałami Integracyjnymi realizowały zadania projektu „Legendy i podania naszej 
ziemi-  poznajemy  dziedzictwo  kulturowe  regionu”.  Wszystkie  dzieci  oraz  nauczyciele 
z wielkim  zaangażowaniem  wykonywały  zadania,  które  pozwoliły  kształtować  właściwe 
postawy patriotyczne, uwrażliwiać na piękno i tradycje Polski oraz naszego regionu- Śląska. 
Działania projektowe były też okazją do tego, by budzić wśród najmłodszych i ich rodzin 
poczucie tożsamości narodowej, regionalnej, okazji bycia Polakami i Ślązakami, a także do 
wzmacniania więzi rodzinnych i integracji placówek oświatowych i instytucji w mieście Ruda 
Śląska.  W ramach projektu  zrealizowaliśmy 6  zadań.  Przygodę  z  legendami  i  podaniami 
rozpoczęliśmy  od  cyklicznych  zajęć  edukacyjnych  „Legendy  śląskie”.  Przeprowadzone 
zostały w 2 grupach starszaków „Sówki” oraz „Zajączki” w oparciu o literaturę fachową 
dostępną  w  biblioteczce  przedszkolnej.  Każde  prowadzone  przez  nauczycielki  zajęcie 
polegało na zapoznaniu z daną legendą w różnych wersjach oraz ilustracjami dołączonymi do 
niej. Przedszkolakom zostały zaprezentowane następujące legendy:

 „Skarbnik”
 „Gliwickie rogale”
 „Meluzyny”
 „Bebok”
 „Utopki”

Kolejnym  zadaniem  podczas  realizacji  projektu  była  prelekcja  filmowa 
z wykorzystaniem  tablicy  multimedialnej  bardzo  pomocnej  w  procesie  poznawczym. 
Przedszkolaki  obejrzały  filmiki  z  serii  „Legendy  z  Leśnej  Krainy  Górnego  Śląska” 
przedstawiające  treść  legend  m.in.  w  języku  śląskim.  Filmy  te  były  opatrzone  pracami 
plastycznymi  dzieci,  dzięki  czemu były  inspiracją  dla  naszych  przedszkolaków,  które  po 
seansie stworzyły galerię malarską „Śląskie legendy oczami dzieci”.

Nowoczesne technologie pomogły również w koordynowaniu i  realizacji  kolejnego 
zadania-  przygotowaniu  zajęć  online  z  Panią  Klaudią  Roksela-  etnografem,  która 
zaprezentowała naszym wychowankom kolejną śląską legendę. Dzieci miały również podczas 
tego spotkania okazję posłuchać języka śląskiego oraz zaznajomić się z historią, obrzędami, 
tradycjami regionu i ciekawostkami dotyczącymi życia naszych przodków.

Dzięki  współpracy  z  Miejską  Biblioteką  nr  21  w  Rudzie  Śląskiej  mogliśmy 
zrealizować  zadanie  4-  uczestniczenie  w  prelekcji  dotyczącej  tematyki  naszego  projektu. 
Panie  bibliotekarki  podczas  wizyty  w  wyżej  wspomnianej  instytucji  zaproponowały 
przedszkolakom i nauczycielom szukanie podpisów w języku śląskim i dopasowywanie ich 
do odpowiedniej ilustracji, a także przeczytały kolejne legendy i podania z naszego regionu. 
Zajęcia zakończone zostały wykonaniem pracy plastycznej pt.: „Skarbik”.  Dzięki temu, że 



biblioteka dysponuje dużym zasobem literatury dotyczącej Śląska i tradycji z nim związanych 
dzieci zostały zachęcone do odwiedzania biblioteki regularnie wraz z rodzicami

Podsumowując zdobyte wiadomości z różnych źródeł starszaki podjęły się kolejnego 
zadania- wykonania projektu plastycznego „Księgi Legend”. Wspólnie stworzyły ilustracje do 
wybranych przez siebie utworów. Prace zostały zebrane w postaci książek, które dopełniły 
wystrój śląskiego kącika stworzonego na cele organizowanego w naszej placówce Tygodnia 
Śląskiego.  Książki  były  bardzo  chętnie  oglądane  nie  tylko  przez  dzieci,  ale  także  przez 
rodziców i gości odwiedzających nasze przedszkole. Ponad to dzięki wystawie i książkach 
stworzonych  przez  nasze  przedszkolaki  dzieci  coraz  częściej  sięgają  po  zasoby  naszej 
biblioteczki szukając ciekawych informacji dotyczącej edukacji regionalnej.

Podsumowaniem a  zarazem punktem kulminacyjnym projektu  było  przygotowanie 
przedstawienia teatralnego „Skąd sie wzion Skarbnik?” w wykonaniu 6-osobowego zespołu 
dzieci, który w ciekawy sposób przybliżył dzieje Walyntego- Skarbnika z śląskiej kopalni. 
Występ  naszych  małych  artystów  mieli  okazję  podziwiać  goście  zaproszeni  na  galę 
podsumowującą obchody Tygodnia Śląskiego oraz wszyscy przedszkolacy i personel naszej 
placówki.  Mali  aktorzy  wykazali  się  ogromnym  talentem,  posługując  się  gwarą  śląską. 
Zasiadający  na  widowni  goście-  Ślązacy  inspirujący  swoimi  działaniami  dotyczącymi 
rozpowszechnianiem śląskiej kultury, z ogromnym uznaniem podziękowali przedstawicielom 
młodego pokolenia za pielęgnację miłości do naszej małej Ojczyzny- Śląska.

Podsumowując  mamy  nadzieję,  iż  uczestnictwo  w  projekcie  pomogło  zakorzenić 
w naszych podopiecznych szacunek do regionu, z którego się wywodzą, a jednocześnie stało 
się zachętą, by dzieci zapoznawały się z gwarą Śląską i częściej sięgały po książki, legendy 
związane z naszym śląskim regionem.


